Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2025 - 14:57 13948/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1350/2025

São Roque, 16 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Atendendo solicitação de moradores da Rua Ondina
Angiolucci Della Déa, bairro Vila Santa Rita, em São Roque, venho solicitar
reparo imediato na iluminação pública, visto que há uma lâmpada
queimada há mais de 60 dias, situação que tem gerado insegurança aos
moradores, especialmente no período noturno.

A via é bastante movimentada, sendo passagem de
crianças que se dirigem à escola e de idosos residentes no entorno, o que
reforça a necessidade de iluminação adequada.

Dessa forma, solicito que seja realizada vistoria e
substituição da lâmpada no referido trecho, bem como a inclusão da via no
cronograma de manutenção preventiva da rede de iluminação pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 82XPN6SXVF6X799P
		2025-10-16T14:58:44-0300